

www.flt.edu.br | flt@flt.edu.br

DIRETORIA GERAL DA FLT PORTARIA Nº 01/2024

O Diretor Geral da Faculdade Luterana de Teologia – FLT, Prof. Dr. Roger Marcel Wanke, no uso de suas atribuições e de acordo com o Regimento Interno da FLT, Artigo 30, inciso VI, RESOLVE:

Artigo 1º: Aprovar a atualização da Política Geral de Proteção de dados pessoais da FLT e a Política de Privacidade, ambos aprovados pelo Comitê de Trabalho para Assuntos de LGPD da FLT, em 26 de janeiro de 2024 e pela Diretoria da FLT, em 26 de janeiro de 2024.

Artigo 2º: Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

São Bento do Sul, 29 de janeiro de 2024.

Prof. Dr. Roger Marcel Wanke
Diretor Geral da FLT

Publique-se



www.flt.edu.br | flt@flt.edu.br

DIRETORIA GERAL DA FLT PORTARIA Nº 02/2024

O Diretor Geral da Faculdade Luterana de Teologia – FLT, Prof. Dr. Roger Marcel Wanke, no uso de suas atribuições e de acordo com o Regimento Interno da FLT, Artigo 30, inciso VI, RESOLVE:

Artigo 1º: Aprovar a atualização do Regulamento dos Alojamentos da FLT, aprovado pela reunião dos professores orientadores dos alojamentos e pela Direção Geral da FLT, em 26 de janeiro de 2024 e pela Diretoria da FLT, em 26 de janeiro de 2024.

Artigo 2º: Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

São Bento do Sul, 01 de fevereiro de 2024.

Prof. Dr. Roger Marcel Wanke
Diretor Geral da FLT

Publique-se



Teologia a serviço da Vida Rua Walli Malschitzky, 164 Mato Preto São Bento do Sul/SC | CEP 89285-295 (47) 3203-4663 | +55 47 9 9795-0582 www.flt.edu.br | flt@flt.edu.br

DIRETORIA GERAL DA FLT PORTARIA Nº 03/2024

O Diretor Geral da Faculdade Luterana de Teologia – FLT, Prof. Dr. Roger Marcel Wanke, no uso de suas atribuições e de acordo com o Regimento Interno da FLT, Artigo 30, inciso VI, RESOLVE:

Artigo 1º: Nomear os membros abaixo para compor a Comissão própria de Avaliação – CPA da FLT, aprovados na reunião da Direção Geral da FLT, em 11 de março de 2024.

Funções e Membros	Nomes	Mandato
Representante do Corpo Discente	João Guilherme Piton Oliveira	1 ano
Representante do Corpo Técnico	Jennifer Borges Palheta	2 anos

Artigo 2º: Nomear os membros abaixo para compor o **Conselho Superior** da FLT, aprovados na reunião da Direção Geral da FLT, em 11 de março de 2024.

Funções e Membros	Nomes	Mandato
Representante do Corpo Discente	Diego Scharf	1 ano
Representante do Corpo Docente	Prof. Dr. Rolf Roberto Krüger	2 anos

Artigo 3º: Nomear os membros abaixo para compor o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE da FLT, aprovados na reunião da Direção Geral da FLT, em 11 de março de 2024.

Funções e Membros	Nomes	Mandato
Representante do Corpo Discente	Welson Alcântara Oliveira Silva	1 ano
Representante do Corpo Docente	Prof. Dr. Klaus Andreas Stange	2 anos

Artigo 4º: Nomear os membros abaixo para compor o Conselho Gestor da Pesquisa - CONGEPESQ da FLT, aprovados na reunião da Direção Geral da FLT, em 11 de março de 2024.

Funções e Membros	Nomes	Mandato
Representante do Corpo Discente	Viktorya Zalewski Pietsch dos Santos Baracy	1 ano

Artigo 5º: Nomear o membro abaixo para compor a **Comissão ENADE** da FLT, aprovados na reunião da Direção Geral da FLT, em 11 de março de 2024.

Funções e Membros	Nomes	Mandato
Representante do Corpo Discente	Nicksson de Paula Baracy	1 ano

Artigo 6º: Nomear o membro abaixo para compor a Comissão Permanente de Bolsas de Estudo da FLT, aprovados na reunião da Direção Geral da FLT, em 11 de março de 2024.

Funções e Membros	Nomes	Mandato
Representante do Corpo Discente	Giovanio César Sering	1 ano

Artigo 7º: Nomear os membros abaixo para compor o Comitê Gestor do Acervo Acadêmico – CGAA da FLT, aprovados na reunião da Direção Geral da FLT, em 11 de março de 2024.

Funções e Membros	Nomes	Mandato
Representante da Secretaria Acadêmica	Betina Caren Jung da Silva	2 anos
Responsável Técnico TI	Jennifer Borges Palheta	2 anos
Bibliotecária [Arquivo]	Hanelore Voigt Wanke	2 anos

Artigo 8º: Nomear os membros abaixo para compor o Conselho Gestor da Extensão – CONGEXT da FLT, aprovados na reunião da Direção Geral da FLT, em 11 de março de 2024.

Funções e Membros	Nomes	Mandato
Assistente de registros acadêmicos	Betina Caren Jung da Silva	2 anos

Artigo 9º: Representantes do corpo discente podem ser reconduzidos em suas funções, desde que tenham sido também aprovados pela diretoria do DAAC — Diretório Acadêmico Arthur Clebsch.

Artigo 10º: Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

São Bento do Sul, 12 de março de 2024.

Prof. Dr. Roger Marcel Wanke
Diretor Geral da FLT